各 位

2023年２月 22日

会社名：スターティアホールディングス株式会社

代表者名：代表取締役社長 兼 グループ最高経営責任者 本郷 秀之

（コード番号 3393 東証プライム）

問合せ先：取締役 兼 グループ執行役員 植松崇夫

（TEL：03-5339-2109）

配当方針の変更及び配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

当社は、2023年２月22日開催の取締役会において、下記のとおり配当方針の変更及び

2023年３月期の１株当たりの期末配当予想の修正について決議いたしましたので、お知ら

せいたします。

記

１．配当方針の変更について

  当社グループは、株主の皆様に対する利益還元を経営の重要な政策と位置づけている

とともに、経営基盤及び競争力強化のため、必要な内部留保に努め、中長期戦略に基づく

株主還元の強化に努めてまいりたいと考えております。

こうした考えのもと、これまで、当社の剰余金の配当につきましては、成長・発展に必

要な資金を内部留保より賄いつつ、財務健全性の維持に努め、連結業績や市場環境、これ

までの配当額・配当性向等を総合的に勘案し、長期的に安定した配当を行っていくことを

基本方針としており、2023 年３月期までの積極投資期間については毎期１円増配の累進

配当を計画しておりました。

今般、当社グループの当期業績が好調な状況に加え、当初計画を大幅に上回る通期連結

業績予想を見通しており、当社グループとして大幅な収益化が叶う見通しとなっており

ます。この状況を踏まえ、より一層の株主の皆様への利益還元重視の姿勢を明確にすると

ともに、株主層の拡大を図る為、当初、来期以降を収益化期間とし、配当性向を 30％と

して計画しておりましたが、これを１年前倒しし、当 2023年３月期より配当性向 30％と

することといたしました。

２．配当予想の修正について

  上記の方針に基づき、期末配当予想を１株当たり７円から 22円増配し、29円に修正い

たします。

年間配当金

第 1 四半期末 第 2 四半期末 第 3 四半期末 期末 合計

 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回発表予想

2023 年 3 月期

(2022 年 5 月 13 日

公表)

   7.00 12.00

今回修正予想

2023 年 3 月期
   29.00 34.00

当期実績

2023 年 3 月期
0.00 5.00 0.00

前期実績

2022 年 3 月期
0.00 4.00 0.00

10.00

(内、記念配当

3.00)

14.00

なお、期末配当（剰余金の処分）につきましては、2023 年５月開催予定の当社取締役会の

決議をもって正式に決定、実施されることとなります。

※上記の予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり

ます。実際の業績は今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以上